
Smlouva o poskytnutí Programové dotace města Vodňany
na podporu sportovních, kulturních a jiných zájmových aktivit pro rok 2019

Smlouva o poskytnutí dotace
na podporu sportovních, kulturních a jiných zájmových aktivit pro rok 2019

č. SKZ 04/2019

Čl. 1
Úvodní ustanovení

Zastupitelstvo města rozhodlo usnesením č. 6 ze dne 11.2.2019 podle § 85 písm. c) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“), o poskytnutí dotace ve výši
a za podmínek dále uvedených v této smlouvě.

Čl. 2
Smluvní strany

Poskytovatelem dotace je:

Město Vodňany
se sídlem Vodňany, nám. Svobody 18/I, PSČ 389 01
zastoupené:
IČO : 00251984
DIČ : CZ00251984
číslo účtu:

Příjemcem dotace je:

Fotbalový klub Vodňany, z.s.
se sídlem: Bavorovská 1347, 389 01 Vodňany
zastoupený:
IČO: 48223751
DIČ: CZ48223751
číslo účtu:

uzavírají tuto smlouvu

Čl. 3
Předmět a účel smlouvy

Poskytovatel dotace město Vodňany se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout
příjemci dotaci ve výši 386 000 Kč, slovy: tři sta osmdesát šest tisíc korun českých v rámci
Programové dotace na podporu sportovních, kulturních a jiných zájmových aktivit pro
rok 2019 (dále jen „dotace“).

Účelem poskytnutí dotace je realizace projektu Celoroční činnost FK Vodňany, tak jak byl
příjemcem definován v rámci žádosti o přidělení dotace na podporu sportovních,
kulturních a jiných zájmových aktivit pro rok 2019 s přihlédnutím k výši schválené
dotace.



Smlouva o poskytnutí Programové dotace města Vodňany
na podporu sportovních, kulturních a jiných zájmových aktivit pro rok 2019

Dotace bude poskytnuta převodem na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této
smlouvy do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy. Dnem poskytnutí dotace je den připsání
finančních prostředků na účet příjemce.

Finanční prostředky nesmí být použity k jinému účelu a mohou být použity pouze za
podmínek schválených Radou města Vodňany usnesením č. 38 ze dne 28.11.2018 v rámci
Programové dotace města Vodňany na podporu sportovních, kulturních a jiných
zájmových aktivit pro rok 2019. Dotace se poskytuje jako dotace neinvestiční.

Čl. 4
Povinnosti příjemce

Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použít výlučně v souladu s účelem poskytnutí
dotace dle Čl. 3 této smlouvy a v souladu s podmínkami stanovenými v této smlouvě.

Bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele nesmí příjemce dotaci nebo její část
poskytnout třetí osobě.

Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provedení kontroly dodržení účelu a
podmínek použití poskytnuté dotace. Při této kontrole je příjemce povinen vyvíjet
veškerou poskytovatelem požadovanou součinnost.

Příjemce dotace je povinen poskytnout informace o pořádání sportovní nebo kulturní
akce, případně dalších veřejných aktivit své činnosti minimálně do 9. dne měsíce
předcházejícího konání akce na e-mailovou adresu (tato povinnost
zaniká, pokud se jedná pravidelnou celoroční činnost pro vlastní členy) a zajistit
informování veřejnosti o tom, že daná akce je realizována s finanční podporou města
Vodňany, což bude doloženo v rámci závěrečné zprávy o realizaci projektu. V rámci
propagace a publicity je povoleno užívat znak města Vodňany.

Příjemce dotace je povinen ji vyúčtovat, a to u jednorázových akcí do 90 dnů po skončení
akce či činnosti, ostatní nejpozději do 31. 12. 2019, a to prostřednictvím předepsaného
formuláře „Vyúčtování Programové dotace na podporu sportovních, kulturních a jiných
zájmových aktivit pro rok 2019“, který bude podložen kopiemi dokladů dokládajících využití
přidělených finančních prostředků programové dotace, a to dle ustanovení dle zákona
č. 563/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

Účetní doklady musí obsahovat

a) označení účetního dokladu,
b) obsah účetního případu a jeho účastníky,
c) peněžní částku nebo informaci o ceně za měrnou jednotku a vyjádření množství,
d) okamžik vyhotovení účetního dokladu,
e) okamžik uskutečnění účetního případu, není-li shodný s okamžikem podle písmene d),
f) podpisový záznam podle § 33a odst. 4 osoby odpovědné za účetní případ a podpisový
záznam osoby odpovědné za jeho zaúčtování.

Společně s vyúčtováním příjemce předloží poskytovateli závěrečnou zprávu.
Závěrečná zpráva musí obsahovat komentář k čerpání poskytnutých finančních prostředků,
popis a zhodnocení realizace projektu. Forma a rozsah závěrečné zprávy není definován a
její podoba se zcela odvíjí od charakteristiky projektu a možností příjemce dotace. V případě
neúplného vyúčtování je příjemce povinen sjednat nápravu do 15-ti dnů od doručení výzvy.



Smlouva o poskytnutí Programové dotace města Vodňany
na podporu sportovních, kulturních a jiných zájmových aktivit pro rok 2019

Pokud nebudou veškeré finanční prostředky vyčerpány nebo nebude projekt realizován,
informuje příjemce neprodleně o této skutečnosti poskytovatele dotace a vrátí tyto prostředky
na účet města Vodňany (jako variabilní symbol bude použito číslo smlouvy bez lomítka).
Nejpozději však musí být tyto prostředky připsány na účet města Vodňany
č. dne 31. 12. 2019.

Čl. 5
Sankce

Poskytovatel dotace je oprávněn odstoupit od této smlouvy o poskytnutí dotace v případě,
vyjde-li najevo, že sdělené údaje, které měly vliv na rozhodnutí o poskytnutí dotace, jsou
nepravdivé nebo využití dotace není v souladu s účelem stanoveným v Čl. 3 této smlouvy.

V případě odstoupení poskytovatele od smlouvy je příjemce povinen vrátit poskytnutou
dotaci v plné výši do 15 dnů od doručení písemné výzvy poskytovatele k jejímu vrácení.
V písemné výzvě poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly
k odstoupení od smlouvy a požadavku vrácení dotace. Pokud dotace nebyla převedena na
účet příjemce, má poskytovatel právo ji nevyplatit.

V případě zjištění závažných nedostatků při realizaci projektu nebo nedodržení
povinnosti příjemce v Čl. 4 této smlouvy bude k této skutečnosti v následujících 2
letech při procesu schvalování programové dotace z rozpočtu města přihlíženo a
současně je možno uložit příjemci nižší odvod za porušení rozpočtové kázně dle
zákona č. 24/2015 ve výši stanovené v této tabulce:

Typ porušení smluvních ujednání
(procentní sazba bude v případě porušení jednotlivých ujednání

uplatňována kumulativně)

Výše odvodu v %
z celkově

poskytnuté dotace
Předložení vyúčtování a závěrečné zprávy o využití dotace
s prodlením do 15 kalendářních dnů od data uvedeného ve smlouvě

5 %

Předložení vyúčtování a závěrečné zprávy o využití dotace
s prodlením do 30 kalendářních dnů od data uvedeného ve smlouvě

10 %

Předložení doplněného vyúčtování a závěrečné zprávy o využití
dotace s prodlením do 30 kalendářních dnů od marného uplynutí
náhradní lhůty, uvedené ve výzvě k doplnění vyúčtování

15 %

Nedodržení podmínek povinné propagace uvedených ve smlouvě 10 %
Porušení povinnosti informovat poskytovatele o změnách
zakladatelské listiny, adresy sídla, bankovního spojení, statutárního
zástupce a o jiných změnách, které mohou podstatně ovlivnit způsob
finančního hospodaření příjemce a náplň jeho aktivit ve vztahu
k dotaci.

10 %

Čl. 6
Změny v realizaci projektu oproti podané a schválené žádosti

O případné změně
- údajů uvedených v žádosti o poskytnutí dotace
- v identifikačních údajích o aktivitách či o příjemci dotace

je příjemce dotace povinen informovat odbor sociálních věcí, zdravotnictví a školství v
listinné formě co nejdříve, nejpozději však do 30 pracovních dnů ode dne, kdy takové
změny nastaly.
Jakákoli změna v rámci jednotlivých položek rozpočtu projektu vyšší než 20% včetně musí
být písemně zdůvodněna a předložena spolu s vyúčtováním dotace.

Neoznámení takové změny může být důvodem pro nepřidělení dotace v následujících
letech.



Smlouva o poskytnutí Programové dotace města Vodňany  
na podporu sportovních, kulturních a jiných zájmových aktivit pro rok 2019  

 

  

Čl. 7 
Ostatní ustanovení 

 
Příjemce dotace souhlasí se zpracováním jeho (osobních) údajů poskytovatelem s ohledem 
na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. Tento souhlas je příjemcem poskytován a udělován do budoucna na dobu 
neurčitou pro vnitřní potřeby poskytovatele a dále pro účely informování veřejnosti o jeho 
činnosti. Zároveň příjemce souhlasí se zpřístupněním nebo zveřejněním smlouvy v plném 
znění, jakož i všech úkonů a okolností se smlouvou souvisejících. 
 
 

Čl. 8 
Závěrečná ustanovení 

 
Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s obsahem smlouvy a smlouva vyjadřuje jejich 
pravou a svobodnou vůli. 
 
Smlouva se uzavírá v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů. 
 
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
 
Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží poskytovatel a jedno vyhotovení 
příjemce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve Vodňanech dne 4.3.2019                          
 
 
 
 
 
 
 …………………………… …………………………… 
 poskytovatel příjemce 
 razítko a podpis razítko a podpis 
 


